áE1 "grelei/ura
~

9Jtunicipal de eruzeiro
ESTADO DE SÃO PAULO

DEPaRTIMEIITO JURIDICO

LEI NQ I 372, OE 27 DE NOVEMBRO ,OE I 979

~ DISPÕE SÔSRE
....

CONCESSAO DE DtREI-
,

TO REAL DE USO DE IMOVEL MUNtCI-

PAL H
•

PROFESSOR JOÃO BASTOS SOARES, PREFEITO MUNICIPAL

DE CRUZEIRO, ESTADO DE 5Ão PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUiÇÕES li.

GAIS:

FAZ SABER QUE A CÂrV1ARA MUN I CI PAL DECRETOU E ELE

PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO IQ - FICA DESINCORPORADA DA CLASSE DE

BENS DE USO COMUM DO POVO E TRANSFERIDA PARA A DOS PATRIMONIAIS'

DO MUNICJPIO, UMA ÁREA DE TERRENO, ORIGINARIAMENTE DESTINADA À'

PRAÇA PÚBLICA, SITUADA NESTA CIDADE E ABAIXO CARACTERIZADA A sa
BER:

"UM TERRENO, SEM EDIFICAÇÃO, SITUADO

NESTA CIDADE, COMARCA E CIRCUNSCRI-

-ÇAO OE CRUZEIRO, COM FRENTE PARA A

RUA "B" DO lOTEAMENTO DENOMINADO

JUSTINA MOLtCA, MEDINDO 12:00 MTS •

DE FRENTE POR 25:00 MTS. DE fUNDO '
,

OU COMPRIMENTO, COM A AREA TOTAL DE

300:00 M2., CONfRONTANDO DE UM LADO

E PELO FUNDO COM PROPRIEDADE DA

FEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO,

OUTRO LADO COM O LOTE OE NQ 14

lA fRENTE COM A REfERI DA RUA "B'
TUDO DE CONfORMIDADE DO QUE CONST

/

(!l" fl'refeitura
~

9YCunicipal de eruzeiro
ESTADO DE SÃO PAULO

r_ "~\.i_ .•

DEPaRTaMENTO JURIDICO

DA PLANTA ANEXA QUE FICA FAZENDO

PARTE INTEGRANTE DESTA LEI".

.

ARTIGO 2º - FICA O PODER EXECUTIVO AUTORIZADO A

CONCEDER À ASSOCIAÇio DA IGRE~A METODISTA, ENTIDADE DECLARADA DE

UTILIDADE P~BLICA. INSCRITA NO CGC" 5080 NQ 33749948/001-03, o

OI RE I TO REAL DE USO 00 TERRENO DE SCR I TO NO ART IGO ANTER IOR, .PARA

O FIM DE SER NELE EDifiCADO UM TEMPLO DE CULTO EVANGÉLICO.

PARÁGRAFO ,ÚN ICO - A CONCLUSÃO DA ED Ifi CAÇÃO QUE

SE REfERE ESTE ARTIGO, TERÁ, OBRIGATORIAMENTE, o PRAZO OE 02 (

DOIS) ANOS, DEVENDO A MESMA ESTAR EM CONDiÇÕES OE ATENDER,SATISfa
N

TORIAMENTE,A SUA OESTINAÇAO.

ARTIGO 3Q - Do RE5PECTIVOlNSTRUMENTO OE OONCES-
~ ~ I

SAO 00 otREITO REAL DE USO CONSTARAO CLAUSULAS EXPRESSAS DISPONDO
_ N I

QUE A o I SSOLUÇAO DA ENT IDADE, OU A AL TERAÇAODO DESTI NO DO 'MOVEL
I ,

IMPLICARA NA IMEDIATA PERDA DE USO E GOZO PELA CONCESSIONARIA, ri-CANoa RESCINDIDO, DE PLENO DIREITO, A CONcESSAO DE USO OUTORGADA.

PARÁGRAFO ~NICO - NA HIP6TESE OE OCORRER O 015

POSTO NESTE ARTIGO SERÁ O 'MÓVEL RESTITUíDO AO MUNlcJp.IO, INCORP.Q.
. ~ I

RANOO-SE AO SEU PATRIMONIO TODAS AS BENFEITOR IAS NELA CONSTITUI --DAS, INDEPENDENTEMENTE OE QUALQUER PAGAMENTO OU INOENIZAÇAO, SE~A

,
A QUE TITULO fOR,

I

ARTIGO 4Q - ESTA LEI ~NTRARA EM VIGOR NA DATA OE
AI IV,

SUA PUBLtCAÇAO,REVOGADAS AS OISPOSIÇOES EM CONTRARIO.

PUBLICADO

DE CRUZEIRO, EM 27 OE NOVEMBRO OE I 979.

DE I 979

MUNICIPAL -.

DA PREfEITURA MUNICIPAL t

~.' 9'refeitura
~

9YCunicipal de
ESTADO DE SÃO PAULO-
DEPaRTAMENTO JURIDICO

eruzeiro

PUBLICADO NA SECRETARIA DA PRErEltuRA MUNICIPAL

DE CRUZEIRO,

- AUXILIAR DA PROCURADORIA - •

.-.,